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Utvärdering av projekt Utrivning av Moendammen 
Utrivningen av dammen skedde under sommaren år 2020. Dammen var förlagd i väglöst land 

och gångvägen dit går mestadels över myrmark. För att minimera negativa miljöeffekter 

användes en förhållandevis lätt grävmaskin som gick på larvfötter. Den var oerhört skonsam 

mot den ömtåliga miljön och det syntes knappt ett spår av den i efterhand. Maskinen var på 

plats tills utrivningen var klar så miljöeffekterna av transporten minimerades.  

 
Till vänster visas dammen innan utrivning och till höger har utrivningen skett (lågt vatten). 

 

Själva utrivningen gick bra och var odramatisk. Sjön minskade förstås i omfång men en 

vattenspegel återstod efter genomförandet. Bäcken nedströms dammen förstärktes mot 

erosion i en naturlig meandring. Det fanns några stugor invid sjön. Vi hade en bra dialog med 

stugägarna som följde projektet hela tiden på ett engagerat sätt. Deras oro var att sjön skulle 

försvinna så de var nöjda med genomförandet som gjort att de fortfarande kan använda sina 

båtar. 

En uppföljning av utrivningen för eventuell justering skulle enligt Länsstyrelsen ske 

sommaren därpå, 2021, men den uteblev till följd av coronaepidemin. Den blev därför 

uppskjuten till sommaren 2022. Därför har denna rapport inte heller kunnat skickas in under 

föreskriven tid. Under de två åren som gått har strandlinjen eroderat marginellt. Det finns en 

flaskhals vid utloppet från den före detta dammen som eventuellt skulle kunna utvidgas, vilket 

påpekades av Länsstyrelsen, men är inte av den karaktären att det är värt att ta dit en maskin 

enbart för det ändamålet. Jämtkraft har kontrollansvar för den utrivna dammen under fem år, 

så om övriga åtgärdspunkter uppkommer, så kan man ta den åtgärden i beaktande då i så fall.  

 

Ekonomiskt blev projektet avsevärt billigare än 

beräknat och entreprenören som anlitades var 

oerhört skicklig och försiktig, vilket ledde till ett 

bra genomförande med minimerade negativa 

miljöeffekter. Det utrivna trävirket blev kvar på 

platsen och det uppdrogs åt markägarna att elda 

upp träet på plats, med tanke på att en bortforsling 

och omhändertagande skulle vara sämre för 

miljön. Vi har ingen uppföljning på fiskvandring 

så vi har inga resultat att redovisa där, men 

konstaterar att inget vandringshinder numera 

föreligger. 


